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Highlights – Novembre 2025

Turnover 
(flusso lordo dal 1 gennaio)

€249,97 mld
+3,47% su anno precedente al netto acquisti 

di crediti fiscali derivanti da bonus edilizi
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13,67 11,39 1,49 
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Turnover al netto crediti fiscali derivanti da bonus edilizi

Turnover crediti fiscali derivanti da bonus edilizi

Trend turnover cumulativo (al netto acquisti 

crediti fiscali derivanti bonus edilizi) e anticipi
  ultimi 13 mesi (Var. % su anno precedente)
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TURNOVER CUMULATIVO (AL NETTO ACQUISTI CREDITI FISCALI DERIVANTI BONUS EDILIZI) ANTICIPI E CORRISPETTIVI EROGATI



Il mercato del factoring in sintesi
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Dati in migliaia di euro e in percentuale

Fonte: dati forniti mensilmente da Associati Assifact

(*) La variazione percentuale rispetto allo stesso mese dell'anno precedente del Turnover Cumulativo è stata calcolata al netto degli acquisti di crediti fiscali derivanti da bonus edilizi, poiché l'operatività è ormai in esaurimento. Includendo tali 

volumi la variazione percentuale del Turnover Cumulativo rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente risulterebbe pari a -0,63%.

Dati in migliaia di euro
Quota % sul 

totale

Var. % rispetto 

all'anno 

precedente (*)

Turnover Cumulativo1 249.968.959 3,47%

Pro solvendo 44.388.687 18%

Pro soluto 205.580.272 82%

Outstanding 58.953.838 3,29%

Pro solvendo 14.113.244 24%

Pro soluto 44.840.594 76%

Anticipi e corrispettivi pagati 46.705.475 5,00%

1 di cui Turnover riveniente da 

operazioni di

Supply Chain Finance

24.229.919 10% -3,50%



Turnover per società

Il factoring in cifre 4Novembre 2025

Dati in migliaia di €

Fonte: dati forniti mensilmente da 

Associati Assifact

1.427.034
702.915
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11.045.700
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4.048.730

32.229
351.459
769.640

2.468.883
4.151.327

10.765.248
119.427
1.080.721

4.659.563
9.947.069

1.542.523
16.849.269

2.028.747
11.079.088

3.080.181
28.366.730

2.553.177
56.283.457

112.243
8.505.892
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5.706.799
42.046.023

AOSTA FACTOR
BANCA CF+
BANCA IFIS

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA
BANCA PROGETTO

BANCA SISTEMA
BANCA VALSABBINA

BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA
BARCLAYS BANK
BCC FACTORING

BFF BANK
BPER FACTOR

BURGO FACTOR
CLESSIDRA FACTORING

CREDEMFACTOR
CRÉDIT AGRICOLE FACTORING

FACTORCOOP
FACTORIT

FERCREDIT
FIDIS

GENERALFINANCE
IFITALIA

ILLIMITY BANK
INTESA SANPAOLO

ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO E CULTURALE
MBFACTA

MCC FACTOR
SACE FCT

SOCIETE GENERALE FACTORING
UNICREDIT FACTORING



Outstanding e anticipi per società
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Dati in migliaia di €

Fonte: dati forniti mensilmente da 

Associati Assifact  -
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Per maggiori informazioni scrivere a:

assifact@assifact.it
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